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Hasil Pengujian Kekuatan Tekan Beton

Normal

“DISERTASI”



Tema Penelitian :
PERILAKU LENTUR BALOK KOMPOSIT BETON NORMAL DAN BETON RINGAN

Tinggi Tgl Umur Perkiraan

(mm) diuji (hari) 28 hari

(MPa)

1 200,0 06-03-2020 44 24,88 20,370

2 200,0 06-03-2020 44 25,19

3 200,0 06-03-2020 44 23,03

4 200,0 06-03-2020 44

5 200,0 06-03-2020 44

6 200,0 06-03-2020 44

7 200,0 06-03-2020 44

8 200,0 06-03-2020 44

9 200,0 06-03-2020 44

10 200,0 06-03-2020 44

11 200,0 06-03-2020 44

12 200,0 06-03-2020 44

13 200,0 06-03-2020 44

14 200,0 06-03-2020 44

15 200,0 06-03-2020 44

16 200,0 06-03-2020 44

17 200,0 06-03-2020 44

18 200,0 06-03-2020 44

19 200,0 06-03-2020 44 24,15

20 200,0 06-03-2020 44 25,46

Kesimpulan :

1. Contoh Beton Silinder setelah diuji pada umur 44 hari Kuat Tekan rata-rata = 20,370 MPa. (a.) Kuat Tekan Silinder = 0,83 Kuat Tekan Kubus (b.) 1 Mpa = 10 Kg/cm²

21,135Fas:0,5 22-01-2020 100,0 3,590 2285 165,99

19,114

Fas:0,5 22-01-2020 100,0 3,546 2257 157,41 20,042

Fas:0,5 22-01-2020 100,0 3,612 2299 150,12

20,652

Fas:0,5 22-01-2020 100,0 3,664 2333 164,21 20,908

Fas:0,5 22-01-2020 100,0 3,520 2241 162,20

Kuat Tekan rata-rata

(mm) (MPa) (MPa)

dibuat diameter (Kg) (Kg/m³) (kN) Silinder

HASIL PENGUJIAN KEKUATAN TEKAN BETON NORMAL

No Tanda / kode

Tgl Sisi / Berat b.j. Beban maks Kuat Tekan Keterangan

Fas:0,5

Fas:0,5

Fas:0,5

Fas:0,5

Fas:0,5

Fas:0,5

Fas:0,5

Fas:0,5

Fas:0,5

Fas:0,5

Fas:0,5

Fas:0,5

Fas:0,5

Fas:0,5

Fas:0,5

22-01-2020

22-01-2020

22-01-2020

22-01-2020

22-01-2020

22-01-2020

22-01-2020

22-01-2020

22-01-2020

22-01-2020

22-01-2020

22-01-2020

22-01-2020

22-01-2020

22-01-2020

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

3,654

3,512

3,554

3,532

3,558

3,537

3,658

3,637

3,638

3,677

3,501

3,624

3,573

3,683

3,577

2326

2236

2263

2249

2265

2252

2329

2315

2316

2341

2229

2307

2275

2345

2277

154,28

154,48

155,91

162,06

162,61

160,01

162,41

162,67

162,06

155,30

160,42

165,13

164,11

19,896156,26

162,06

19,643

19,669

19,852

20,634

20,704

20,373

20,678

20,634

19,773

20,425

21,025

20,895

20,712

20,634
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“DISERTASI”

Hasil Pengujian Lentur MurniBalok Beton
Normal



Tema Penelitian :
PERILAKU LENTUR BALOK KOMPOSIT BETON NORMAL DAN BETON RINGAN

Tgl. Berat Umur

No Produksi Panjang (kg) (hari)

(mm)

1 25-01-2020 400,0 9,178 45 4,206

2 25-01-2020 400,0 9,794 45

3 25-01-2020 400,0 9,420 45

4 25-01-2020 400,0 10,078 45

5 25-01-2020 400,0 9,480 45

6 25-01-2020 400,0 9,864 45

7 25-01-2020 400,0 9,742 45

8 25-01-2020 400,0 9,780 45

9 25-01-2020 400,0 9,880 45

10 25-01-2020 400,0 9,680 45

Sketsa Pengujian : Jarak antar tumpuan ( L ) = mm

Jarak beban dengan tumpuan ( 1/3·L ) = mm

4,874

Fas:0,5 / Sl:13 100,0 100,0 2370 10-03-2020 10,65 4,260

Fas:0,5 / Sl:13 100,0 100,0 2520 10-03-2020 12,19

3,973

Fas:0,5 / Sl:13 100,0 100,0 2355 10-03-2020 12,08 4,833

Fas:0,5 / Sl:13 100,0 100,0 2449 10-03-2020 9,93

(Mpa)

Fas:0,5 / Sl:13 100,0 100,0 2295 10-03-2020 7,72 3,088

PENGUJIAN LENTUR MURNI BALOK BETON NORMAL

Ukuran (mm) b.j. Tgl. Beban Kuat

KeteranganTanda / Kode Lebar Tebal (kg/m³) Diuji maks. Lentur

(mm) (mm) (kN)

Fas:0,5 / Sl:13

100,0

100,0 100,0

100,0 100,0

Fas:0,5 / Sl:13

Fas:0,5 / Sl:13

Fas:0,5 / Sl:13

Fas:0,5 / Sl:13 100,0 100,0

100,0 100,0

2466

2436

2445

2470

2420

100,0

10-03-2020

9,91

11,12

10,57

10,49

10,49

3,965

4,448

4,227

4,194

4,194

400

10-03-2020

10-03-2020

10-03-2020

10-03-2020

133,3

1/2 P 1/2 P

1/3 1/3 1/3
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Lampiran V
Hasil Pengujian Kekuatan Tarik Belah

Balok Beton Normal

“DISERTASI”



Tema Penelitian :

PERILAKU LENTUR BALOK KOMPOSIT BETON NORMAL DAN BETON RINGAN

Tinggi Tgl Umur Perkiraan

(mm) diuji (hari) 28 hari

(MPa)

1 200,0 06-03-2020 44 2,77 2,067

2 200,0 06-03-2020 44 2,67

3 200,0 06-03-2020 44

4 200,0 06-03-2020 44

5 200,0 06-03-2020 44

6 200,0 06-03-2020 44

7 200,0 06-03-2020 44

8 200,0 06-03-2020 44 1,90

9 200,0 06-03-2020 44 2,49

10 200,0 06-03-2020 44 2,62

Kesimpulan :

1. Contoh Beton Silinder setelah diuji pada umur 44 hari Kuat Tekan rata-rata = 2,067 MPa. 1 Mpa = 10 Kg/cm²

HASIL PENGUJIAN KEKUATAN TARIK BELAH BETON NORMAL

No Tanda / kode

Tgl Sisi / Berat

dibuat diameter (Kg) (Kg/m³) (kN) Silinder

(MPa) (MPa)

b.j. Beban maks Kuat Tekan Keterangan

100,0 3,556 2264 72,29

Kuat Tekan rata-rata

(mm)

2,301

Fas:0,5 22-01-2020 100,0 3,656 2327 69,73 2,220

Fas:0,5 22-01-2020

Fas:0,5 22-01-2020 100,0 3,598 2291 49,56

Fas:0,5 22-01-2020 100,0 3,610 2298 64,92

22-01-2020 100,0 3,480 2215 68,20

1,578

2,067

2,171Fas:0,5

Fas:0,5

Fas:0,5

Fas:0,5

Fas:0,5

Fas:0,5

22-01-2020

22-01-2020

22-01-2020

22-01-2020

22-01-2020

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

3,666

3,552

3,546

3,456

3,526

2334

2261

2257

2200

2245

65,64

63,59

65,56

64,31

65,62

2,089

2,024

2,087

2,047

2,089

Lampiran V



“TEKNIK SIPIL 2016”

Lampiran VI
Hasil Pengujian Kekuatan Tekan Beton

Ringan

“DISERTASI”



Tema Penelitian :

PERILAKU LENTUR BALOK KOMPOSIT BETON NORMAL DAN BETON RINGAN

Tinggi Tgl Umur Perkiraan

(mm) diuji (hari) 28 hari

(MPa)

1 200,0 06-03-2020 44 6,70 5,703

2 200,0 06-03-2020 44 6,82

3 200,0 06-03-2020 44 7,05

4 200,0 06-03-2020 44 6,86

5 200,0 06-03-2020 44 6,92

6 200,0 06-03-2020 44

7 200,0 06-03-2020 44

8 200,0 06-03-2020 44

9 200,0 06-03-2020 44

10 200,0 06-03-2020 44

11 200,0 06-03-2020 44

12 200,0 06-03-2020 44

13 200,0 06-03-2020 44

14 200,0 06-03-2020 44

15 200,0 06-03-2020 44

16 200,0 06-03-2020 44

17 200,0 06-03-2020 44

18 200,0 06-03-2020 44

19 200,0 06-03-2020 44

20 200,0 06-03-2020 44

Kesimpulan :

1. Contoh Beton Silinder setelah diuji pada umur 40 hari Kuat Tekan rata-rata = 5,703 MPa. (a.) Kuat Tekan Silinder = 0,83 Kuat Tekan Kubus (b.) 1 Mpa = 10 Kg/cm²

5,742Fas:0,5 22-01-2020

Fas:0,5 22-01-2020 100,0 2,126 1353 45,71 5,820

100,0 2,126 1353 45,10

5,851

Fas:0,5 22-01-2020 100,0 2,150 1369 44,73 5,695

5,559

Silinder(Kg) (Kg/m³) (kN) Kuat Tekan rata-rata

(mm) (MPa) (MPa)

dibuat diameter

45,96

2,142 1364

100,0 44,48

22-01-2020

2,168 1380

43,66100,0

No Tanda / kode

Tgl Sisi / Berat b.j. Beban maks Kuat Tekan Keterangan

Fas:0,5

5,664

Fas:0,5

Fas:0,5 22-01-2020

22-01-2020 100,0 2,136 1360

Fas:0,5

Fas:0,5

Fas:0,5

22-01-2020 100,0 2,168 1380

Fas:0,5 22-01-2020 100,0 2,136 1360

22-01-2020 100,0 2,150 1369

Fas:0,5 22-01-2020 100,0 2,126 1353

22-01-2020 100,0 2,168 1380

Fas:0,5 22-01-2020 100,0 2,136 1360

Fas:0,5 22-01-2020 100,0 2,150 1369

Fas:0,5 22-01-2020 100,0 2,126 1353

Fas:0,5 22-01-2020 100,0 2,168 1380

Fas:0,5 22-01-2020 100,0 2,136 1360

Fas:0,5 22-01-2020 100,0 2,150 1369

Fas:0,5 22-01-2020 100,0 2,126 1353

Fas:0,5 22-01-2020 100,0 2,136 1360

Fas:0,5 22-01-2020 100,0 2,150 1369

44,28

45,55

43,70

45,08

44,07

45,55

43,50

45,32

43,66

45,75

43,91

45,51

45,75

44,52

5,638

5,799

5,565

5,739

5,612

5,799

5,539

5,771

5,559

5,825

5,591

5,794

5,825

5,669

Lampiran VI

HASIL PENGUJIAN KEKUATAN TEKAN BETON RINGAN



“TEKNIK SIPIL 2016”

Lampiran VII
Hasil Pengujian Lentur Murni Balok Beton

Ringan

“DISERTASI”



Tema Penelitian :

PERILAKU LENTUR BALOK KOMPOSIT BETON NORMAL DAN BETON RINGAN

Tgl. Berat Umur

No Produksi Panjang (kg) (hari)

(mm)

1 25-01-2020 400,0 6,358 40 1,232

2 25-01-2020 400,0 6,362 40

3 25-01-2020 400,0 6,228 40

4 25-01-2020 400,0 5,632 40

5 25-01-2020 400,0 5,736 40

6 25-01-2020 400,0 6,302 40

7 25-01-2020 400,0 6,328 40

8 25-01-2020 400,0 5,532 40

9 25-01-2020 400,0 5,701 40

10 25-01-2020 400,0 5,636 40

Sketsa Pengujian : Jarak antar tumpuan ( L ) = 400 mm

Jarak beban dengan tumpuan ( 1/3·L ) = 133,3 mm

(mm)

Lenturmaks.Diuji(kg/m³)TebalLebarTanda / Catatan

PENGUJIAN LENTUR MURNI BALOK BETON RINGAN

Keterangan

(mm) (kN) (Mpa)

3,38 1,352

Fas:0,5 / Sl:23 100,0 100,0 1590 05-03-2020

Fas:0,5 / Sl:23 100,0 100,0 1591 05-03-2020

Fas:0,5 / Sl:23 100,0 100,0 1557 05-03-2020 2,66

Fas:0,5 / Sl:23 100,0 100,0 1408 05-03-2020 2,66

Fas:0,5 / Sl:23 100,0 100,0 1434 05-03-2020 3,28

Tgl.b.j.Ukuran (mm)

1,311

3,42 1,368

1,065

1,065

KuatBeban

Fas:0,5 / Sl:23

Fas:0,5 / Sl:23

Fas:0,5 / Sl:23

Fas:0,5 / Sl:23

Fas:0,5 / Sl:23

100,0 100,0 1576 05-03-2020

100,0 100,0 1582 05-03-2020

100,0 1383 05-03-2020

100,0 100,0 1425 05-03-2020

100,0 100,0 1409 05-03-2020

3,46

2,72

2,66

3,26

3,30

100,0

1,384

1,090

1,065

1,303

1,319

1/2 P 1/2 P

1/3 1/3 1/3

Lampiran VII
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Lampiran VIII
Hasil Pengujian Kekuatan Tarik Belah

Balok Beton Ringan

“DISERTASI”



Tema Penelitian :

PERILAKU LENTUR BALOK KOMPOSIT BETON NORMAL DAN BETON RINGAN

Tinggi Tgl Umur Perkiraan

(mm) diuji (hari) 28 hari

(MPa)

1 200,0 05-03-2020 40 0,74 0,522

2 200,0 05-03-2020 40 0,49

3 200,0 05-03-2020 40 0,49

4 200,0 05-03-2020 40

5 200,0 05-03-2020 40

6 200,0 05-03-2020 40

7 200,0 05-03-2020 40

8 200,0 05-03-2020 40

9 200,0 05-03-2020 40

10 200,0 05-03-2020 40

Kesimpulan :

1. Contoh Beton Silinder setelah diuji pada umur 40 hari Kuat Tarik rata-rata = 0,522 MPa. 1 Mpa = 10 Kg/cm²

Keterangan

Silinder

HASIL PENGUJIAN KEKUATAN TARIK BELAH BETON RINGAN

No Tanda / kode

Tgl Sisi / Berat b.j. Beban maks Kuat Tarik

25-01-2020

dibuat diameter (Kg) (Kg/m³) (kN)

(MPa)

Kuat Tarik rata-rata

Fas:0,5 / Sl:23

(mm) (MPa)

Fas:0,5 / Sl:23

12,800 0,407

100,0 2,132 1357 19,333 0,615

Fas:0,5 / Sl:23 25-01-2020 100,0 2,098 1336 12,698

21,504 0,684

0,404

Fas:0,5 / Sl:23 25-01-2020 100,0 2,106 1341 15,770 0,502

100,0 2,120 1350

25-01-2020 100,0 2,120 1350

Fas:0,5 / Sl:23 25-01-2020 100,0 2,120 1350 12,329 0,392

Fas:0,5 / Sl:23 25-01-2020

Fas:0,5 / Sl:23 25-01-2020 100,0 2,098 1336 12,759

Fas:0,5 / Sl:23 25-01-2020 100,0 2,106 1341 14,766

Fas:0,5 / Sl:23 25-01-2020 100,0 2,120 1350 21,299

0,406

0,470

0,678

0,665Fas:0,5 / Sl:23 25-01-2020 100,0 2,120 1350 20,890

Lampiran VIII


